
Hyni/identifikohu në familjen Unikum me hyrje alternative 

 

Një metodë identifikimi për prindërit/kujdestarët që nuk mund të përdorin 
Bank-ID, Mobile bank-ID ose Freja eID+. 

• Hapni aplikacionin e familjes Unikum 

● Zgjidhni Mënyra të tjera për t'u identifikuar  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pastaj zgjidhni opsionin Qyteti i Helsingborgut për  kujdestarët/prindërit 



● Zgjidhni përdoruesin dhe fjalëkalimin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● Shkruani numrin tuaj personal në formën ÅÅÅÅMMDDXXXX dhe fjalëkalimin që 
keni marrë me email më parë ose fjalëkalimin që keni zgjedhur vetë dhe më 
pas klikoni Identifikohu. 

 



Tani jeni të identifikuar në familjen Unikum 

 

Nëse keni harruar fjalëkalimin tuaj 

Klikoni ”Keni harruar fjalëkalimin?”. Më pas do të merrni menjëherë një 
email me një fjalëkalim të ri në emailin që keni dhënë  tek 
parashkollori/shkolla 

 


